
RESOLUÇÃO N° 026/2005 – CONSEPE 
 

Aprova credenciamento de professores para o Curso de 
Aperfeiçoamento em Bioquímica Clínico-Diagnóstica do Centro de 
Ciências Agroveterinárias – CAV da Fundação Universidade do Estado 
de Santa Catarina – UDESC. 

 
 
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do 
Plenário relativa ao Processo nº 528/021, tomada em sessão de 21 de novembro de 2005, 
 
R E S O L V E: 
 
 Art. 1° - Fica aprovado o credenciamento dos Professores Márcio Pacheco de Andrade e 
Maurício Pacheco de Andrade para ministrarem as disciplinas “Diagnóstico de Doenças Metabólicas - 
Análise de Proteínas Imunoglobulinas e Eletroforese” e “Informática Experimental e Interpretação de 
Resultados”, respectivamente, no Curso de Aperfeiçoamento em Bioquímica Clínico Diagnóstica, do 
Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 
– UDESC. 
  
 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.  
 
 Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 Florianópolis, 21 de novembro de 2005. 
 
 Prof. Anselmo Fábio de Moraes 
                            Presidente 
 


